PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОРОССИЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ
ДЕПУТАТОВ МАЗАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

                                                                                                                                                     № 29 от 19.12.2012г
«Об утверждении   бюджета

Новороссийского сельсовета

на 2013 год и плановый

период 2014-2015 года»

Рассмотрев, предложенный Администрацией Новороссийского сельсовета  бюджет на 2013 год и плановый период 2014-2015 года, в соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Амурской области «О бюджетном процессе в Амурской области», Уставом Новороссийского сельсовета, Новороссийский сельский Совет народных депутатов
р е ш и л:

Статья 1
1. Утвердить основные характеристики  проекта бюджета Новороссийского сельсовета на 2013 год и плановый период 2014-2015 года:

 общий объем  доходов в сумме: 2013 год -  2 373 900 рублей;
                                                         2014 год -  1 216 500 рублей;

                                                         2015 год – 1 283 900 рублей.
общий объем  расходов в сумме: 2013 год – 2 378 500 рублей;
                                                          2014 год –1 221 200 рублей;

                                                          2015 год – 1 288 800 рублей.
прогнозируемый дефицит в сумме: 2013 год -  4 600 рублей;
                                                             2014 год – 4 700 рублей;

                                                              2015 год – 4 900 рублей.
2.Утвердить прогнозируемый общий объем безвозмездных поступлений в сумме:

на 2013 год -  2 281 900 рублей;
на 2014 год – 1 121 500 рублей;
на 2015 год – 1 184 900 рублей.
3. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Новороссийского  сельсовета:

 на 01 января 2013 года в сумме 46 000 рублей;
на 01 января 2014 года в сумме 47 000 рублей;
на 01 января 2015 года в сумме 49 000 рублей
4. Установить размер резервного фонда администрации сельсовета на 2013 год  в сумме 1 000 рублей и плановый период 2014 года -1 000 рублей, на 2015 года -  500 рублей.

Статья 2

Утвердить доходы  бюджета поселения  на 2013 год и плановый период 2014-2015 год,
согласно приложению № 1; № 1,1 к настоящему   решению.

Статья 3

1. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов сельского бюджета – органов местного самоуправления местного уровня власти, а также закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов сельского бюджета согласно приложению № 2,1;  № 2,4  к настоящему решению.

Наделить полномочиями главного администратора поступлений доходов в бюджет Новороссийского сельсовета – администрацию Новороссийского сельсовета, осуществляющих в соответствии с законодательством Российской Федерации контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начисление, учет, взыскание и принятие решений о возврате, зачете излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним.
В соответствии с Соглашением «О передаче полномочий по кассовому обслуживанию бюджетов» наделить Финансовое управление муниципального образования администрации Мазановского района полномочиями администратора доходов по коду бюджетной классификации согласно приложению № 2,2 к настоящему решению.

2. В случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов местного бюджета и (или) главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета администрация Молчановского сельсовета вправе вносить соответствующие изменения в перечень главных администраторов доходов местного бюджета и в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, а также в состав закрепленных за ними кодов бюджетной классификации доходов и источников финансирования дефицита местного бюджета.
Статья 4
1. Утвердить перечень и коды главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета, а также закрепляемые за ними виды (подвиды) источников внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета, согласно приложению № 2,3 к настоящему  решению.

2. Установить источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета на 2012 год согласно приложению № 3;  № 3,1 к настоящему  решению.

Статья 5
Остатки средств сельского бюджета на 01 января 2013 года, образовавшиеся в связи с неиспользованием по состоянию на 01 января 2013 года доходов бюджета поселения,  подлежат использованию в 2013 году на содержание и развитие  материально-технической базы сверх бюджетных ассигнований, предусмотренных ведомственной структурой расходов местного бюджета на 2013 год.

  Статья 6
 1.Утвердить в пределах общего объема расходов местного бюджета, установленного статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований:

1) по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2013 и плановый период 2014-2015 года, согласно приложению № 4; № 4,1 к настоящему  решению;

2) по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов сельского бюджета на 2013 год и плановый период 2014-2015 года согласно приложению № 5; № 5,1 к настоящему  решению.

Статья 7
Установить следующие основания для внесения в 2013 году и плановом периоде 2014-2015 года изменений в показатели сводной бюджетной росписи сельского бюджета, связанные с особенностями исполнения бюджета поселения, не требующие внесения изменений в настоящее решение:

1) изменение и (или) дополнение бюджетной классификации, а также порядка ее применения;

2) образование остатков средств на счете по учету средств сельского бюджета на 01 января 2013 года;

3) изменение состава и (или) функций главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета, изменение принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации источников внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета;

4) заключение соглашений (договоров, контрактов), предусматривающих получение субсидий, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных настоящим решением.

Статья  8
Утвердить структуру  администрации Новороссийского сельсовета на 2013 год и плановый период 2014-2015 года, согласно приложению № 6 к   настоящему  решению
Статья 9
1. Утвердить сведения о верхнем пределе муниципального долга на среднесрочный период 2013-2015 года, согласно приложению № 7 к настоящему решению.

2. Утвердить перечень долгосрочных целевых программ на 2013 год и плановый период 2014-2015 года, согласно приложению № 8 к настоящему   решению.
3. Утвердить методику межбюджетных отношений с органами государственной власти субъекта Российской Федерации на 2013 год и плановый период 2014-2015 года, согласно приложению № 9 к настоящему   решению.

4. Утвердить финансово-экономическое обоснование «О бюджете на 2013 год и плановый период 2014-2015 года», согласно приложению № 10  к настоящему   решению.
5. Утвердить сведения о резервном фонде на 2013 год и плановый период 2014-2015 года, согласно приложению № 11  к настоящему  решению.
Установить, что средства резервного фонда Администрацией Новороссийского  сельсовета используются на финансирование расходов, имеющих характер непредвиденных, не предусмотренных в бюджете. Порядок расходования средств резервного фонда Администрации Новороссийского  сельсовета определяется главой сельсовета.

6. Утвердить структуру муниципального долга на 2013 год и плановый период 2014-2015 года, согласно приложению № 12  к настоящему  решению.

7. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований администрации Новороссийского сельсовета на 2013 год и плановый период 2014-2015 года, согласно приложения № 13; 13,1 к настоящему  решению.

8. Утвердить программу государственных внешних заимствований администрации Новороссийского сельсовета на 2013 год и плановый период 2014-2015 года, согласно приложения № 14 к настоящему  решению
9. Утвердить программу муниципальных гарантий администрации Новороссийского сельсовета на 2013 год и плановый период 2014-2015 года, согласно приложения № 15; 15,1  к настоящему  решению

10. Утвердить перечень прямых получателей средств бюджета на 2013 год и плановый период 2014-2015 года, согласно приложения № 16 к настоящему  решению.
11. Утвердить перечень публичных нормативных обязательств и общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2013 год и плановый период 2014-2015 года, согласно приложения № 17  к настоящему  решению.

Статья 10
1. Нормативные правовые акты, не обеспеченные источниками финансирования, предусмотренными настоящим решением, не подлежат исполнению в 2013 году и плановом периоде 2014-2015 года.

2. Нормативные правовые акты, влекущие в 2013 году и плановом периоде 2014-2015 года дополнительные расходы за счет средств сельского бюджета, реализуются и применяются только при наличии  соответствующих    источников дополнительных поступлений в бюджет поселения и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям Новороссийского  бюджета на 2013 год после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.
3. В случае, если нормативные правовые акты устанавливают бюджетные обязательства, не предусмотренные настоящим  решением, применяется настоящее решение.

4. В случае, если реализация нормативного правового акта частично (не в полной мере) обеспечена источниками финансирования в сельском бюджете на 2013 и плановом периоде 2014-2015 года, такой нормативный правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных настоящим  проектом решения.

Статья 11
Установить, что финансовое обеспечение деятельности  казенного учреждения в 2013 году и плановом периоде 2014-2015 года  осуществляется за счет средств бюджета Новороссийского  сельсовета на основании бюджетной сметы в соответствии с действующим законодательством.
Статья 12
1. Установить, что получатели средств местного бюджета при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг за счет средств местного бюджета, вправе предусматривать авансовые платежи (если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации):

1) в размере до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств сельского бюджета в соответствующем финансовом году, - по договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, участии в конференциях, о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств;

2) в размере до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета в соответствующем финансовом году, - по остальным договорам (муниципальным контрактам).

2. Установить, что получатели средств бюджета поселения при заключении договоров о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг за счет средств, полученных от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований,  вправе предусматривать авансовые платежи:

1) в размере до 100 процентов суммы договора – по договорам об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, обучении на курсах повышения квалификации, участии в научных, методических, научно-практических и иных конференциях, о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом и путевок на санаторно-курортное лечение, а также по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств;

2) в размере до 30 процентов суммы договора – по остальным договорам, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

Статья 15
Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2013 года и подлежит обнародованию
Глава сельсовета                                                                                                                                   Н.К.Первухина